DECRETO Nº 35.517, DE 13/03/2019.

DISPÕE SOBRE A REMOÇÃO DE PROFISSIONAIS
DO  MAGISTÉRIO  DA  REDE  MUNICIPAL  DE
ENSINO  DE  ARACRUZ  EM  DECORRÊNCIA  DO
CONCURSO DE REMOÇÃO.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O
ARTIGO  55,  INCISO XIX  DA LEI  ORGÂNICA E O DISPOSTO  NO
ARTIGO 23, DA LEI Nº 3.356, DE 20/10/2010,

DECRETA:

Art. 1º Ficam removidos a partir de 01/02/2019, os profissionais do Magis-
tério Público Municipal, conforme inciso I do art. 25 e o art. 27 da Lei nº 3.356/2010, abai-
xo relacionados:

PROFESSOR EXCEDENTE ESTÁVEL DO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS
INICIAIS

 Danieli Recla Moro - matrícula nº 9540 – da EMEF Eurípedes Nunes Loureiro para
a EMEF Samoel Costa – código da secretaria 6001.

 Eunice da Silva Custódio- matrícula nº 21727 – da CMEB Esther Nascimento dos
Santos para o CMEB Álvaro Souza – código da secretaria 6001.

 Fernanda da Silva Lima - matrícula  nº 24313 – da CMEB Paulo Freire  para  a
EMEF José Marcos Rampinelli – código da secretaria 6001.

 Gerusa  Avancini  Ramos  -  matrícula  nº  24110  –  da  EMEF  Eurípedes  Nunes
Loureiro para a EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi – código da secretaria 6001.

 Giovanna Polezi Pessotti Mendes - matrícula nº 1387 – da EMP Mar Azul para a
EMP Balneário Praia do Sauê – código da secretaria 6001.

 Katia Suely Pereira Antunes - matrícula nº 26412 – da EMP Mar Azul para a EMP
Professora Bárula Neves dos Santos – código da secretaria 6001.

 Robson Sanches Fernandes Lopes - matrícula nº 25944 – da EMEF Itaparica para a
EMEF Nova Santa Cruz – código da secretaria 6001

 Thaise  Carla  Rocha  -  matrícula  nº  22688  –  da  EMP  Mar  Azul  para  a  EMP
Balneário Praia do Sauê – código da secretaria 6001.

PROFESSOR  EXCEDENTE  ESTÁVEL  -  PROFESSOR  DE  SUPORTE
PEDAGÓGICO

 Maria da Penha Castano de Castro - matrícula nº 10925 – da EMEF Eurípedes
Nunes Loureiro para o CMEI Epifânio Pontin – código da secretaria 6301.

PROFESSOR EXCEDENTE ESTÁVEL DO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS
FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA

 Irany De Brito Gomes - matrícula nº 16432 – da EMEF Eurípedes Nunes Loureiro
para a EMEF Santa Cruz – código da secretaria 6003.

PROFESSOR  EXCEDENTE  ESTÁVEL  –  PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO
ESPECIAL - DEFICIÊNCIA MENTAL

 Liliane Ressurreição Caniçali Offermann – matrícula nº 26558 – da CMEB Esther
Nascimento dos Santos para o CMEB Álvaro Souza – código da secretaria 6017.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL:

 Kátia Silene de Oliveira – matrícula nº 1913 – do CMEI Donatila Coutinho para o
CMEI Vovó Jandira– código da secretaria 6302.

 Katia Aparecida Gomes Rosalino – matrícula nº 6162 – do CMEI Sete Anões para
o CMEI Chapeuzinho Vermelho – código da secretaria 6302.

 Sabrina  de  Souza Mercier  –  matrícula  nº  21670 – do CMEB Professora  Maria
Luiza Devens  para o CMEI Criança Feliz – código da secretaria 6302.

 Alessandra Nascimento Gama – matrícula nº 16093 – do CMEI Vera Lúcia Devens
Rabello para o CMEB Paulo Freire – código da secretaria 6302.

 Aldineia Schneider Machado – matrícula nº 21685 – do CMEB Honório Nunes de
Jesus para o CMEI Sete Anões – código da secretaria 6302.

 Andressa Correa Sala Molinari – matrícula nº 23151 – do CMEB Honório Nunes
de Jesus para o CMEI Vera Lúcia Devens Rabello – código da secretaria 6302.

 Rosangela dos Santos Loureiro – matrícula nº 24112 – do CMEB Honório Nunes
de Jesus para o CMEB Professora Maria Luiza Devens – código da secretaria 6302.

 Daniela Rodrigues Pereira – matrícula nº 24316 – do CMEB José Mambrini para o
CMEB Paulo Freire – código da secretaria 6302.

 Rutileni Duarte Ricato – matrícula nº 21690 – do CMEI Amália Coutinho para o
CMEI Cinderela – código da secretaria 6302.

 Ivamara Paulino Queiroz Fantin – matrícula nº 26005 – do CMEI Novo Irajá para o
CMEB Paulo Freire – código da secretaria 6302.

 Adriana Aparecida De Faria Co – matrícula nº 26719 – do CMEB Cinderela para o
CMEI Novo Irajá – código da secretaria 6302.

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS:

 Alessandra Rampinelli Carrareto - matrícula nº 26607 – da CMEB José Mambrini
para a CMEB Mário Leal Silva – código da secretaria 6001.

 Biannca Tristão Pereira- matrícula nº 26204 – da EMEF Coqueiral para a EMEF
Novo Irajá – código da secretaria 6001.

 Carla Cristina Martins Loureiro - matrícula nº 26589 – da EMEF Zenília Varzem
Ribeiro para a EMEF Coqueiral – código da secretaria 6001.

 Cristiane  Paula  Soneguetti  Azevedo  -  matrícula  nº  26421  –  da  EMEF  Abílio
Correia de Amorim para o CMEB Mário Leal Silva – código da secretaria 6001.

 Daniela Reis de Jesus Rossoni - matrícula nº 21722 – da CMEB Paulo Freire para a
EMEF Abílio Correia de Amorim – código da secretaria 6001.

 Daniele  Marastoni  Quirino -  matrícula nº  21694 – da EMEF Abílio Correia  de
Amorim para a EMEF José Marcos Rampinelli – código da secretaria 6001.

 Deiziluce  Rodrigues  Ghisolphi  De  Marchi  -  matrícula  nº  26605  –  da  CMEB
Honório Nunes de Jesus para a CMEB Mário Leal Silva – código da secretaria
6001.

 Ednailde dos Santos Soares - matrícula nº 24172 – da EMEF Novo Irajá  para a
EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi – código da secretaria 6001

 Esther Martins Ruella - matrícula nº 21717 – da EMEF Abílio Correia de Amorim
para a EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi – código da secretaria 6001.

 Geisa Cuzzuol Pimentel Natale - matrícula nº 26017 – do CMEB Mário Leal Silva
para o CMEB Honório Nunes de Jesus – código da secretaria 6001.

 Maria Aparecida Ferreira Grippa -  matrícula nº 24163 – do CMEB Mário Leal
Silva para a EMEF Abílio Correia de Amorim – código da secretaria 6001.

 Maria José Giacomin Dardengo - matrícula nº 26130 – do CMEB Mário Leal Silva
para a EMEF Abílio Correia de Amorim – código da secretaria 6001.

 Nivia Pereira Benevides Cau- matrícula nº 24175 – da CMEB Mário Leal Silva
para a EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi – código da secretaria 6001.

 Priscila Rodrigues Pimentel Ramos - matrícula nº 24187 – da EMEF Zenília
Varzem Ribeiro para o CMEB Paulo Freire – código da secretaria 6001.

 Rita Silva Rissi  -  matrícula nº 26756 – da CMEB Álvaro Souza para a  EMEF
Professora Bárula Neves dos Santos – código da secretaria 6001.

 Rosilene de Oliveira Jorge - matrícula nº 26693 – da CMEB Álvaro Souza para a
CMEB Mário Leal Silva – código da secretaria 6001.

 Sonia Mara Samora dos Santos - matrícula nº 24155 – da EMEF Zenília Varzem
Ribeiro para a EMEF Abílio Correia de Amorim – código da secretaria 6001.

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS - LÍNGUA
PORTUGUESA

 José Domingues da Silva- matrícula nº 25932 – da EMEF Luiza Silvina Jardim
Rebuzzi para o CMEB Paulo Freire – código da secretaria 6003.

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS - CIÊNCIAS

 Lucineia de Fatima Bressamini Polonini - matrícula nº 6912 – da EMEF Ezequiel
Fraga Rochai para a EMEF Santa Cruz – código da secretaria 6003.

 Alessandra Santos Sousa Leco - matrícula nº 9987 – do CMEB Paulo Freire para a
EMEF Ezequiel Fraga Rocha – código da secretaria 6003.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA

 Jônatas Faria Cardoso- matrícula nº 21703 – da EMEF Mário Leal Silva para a
EMEF José Marcos Rampinelli – código da secretaria 6003.

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS - GEOGRAFIA

 Guilherme Araujo Da Silva- matrícula nº 26684 – do Esther Nascimento dos Santos
para a EMEF Zilca Nunes Vieira Bermudes – código da secretaria 6003

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS - LÍNGUA
INGLESA

 Flávia Geronddi Vianna - matrícula nº 10074 – da EMEF Placidino Passos para a
EMEF Ezequiel Fraga Rocha– código da secretaria 6003.

 Kalyne Tresena Da Silva Ribeiro - matrícula nº 16082 – da EMEF Luiza Silvina
Jardim Rebuzzi para a EMEF EMEF Placidino Passos – código da secretaria 6003.

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO:

 Elizabeth Vieira Borlini – matrícula nº 1436 – do CMEB Mário Leal Silva para o
CMEB Honório Nunes de Jesus (Ensino Fundamental) – código da secretaria 6007.

 Maria  Solange  Dos  Santos  Waichert –  matrícula  nº  16919  –  do  CMEB  José
Mambrini para o CMEB Mário Leal Silva – código da secretaria 6007.

 Fabiana Ruy Recla Patrocínio –  matrícula nº 22627 – da EMEF Profª Maria Inês
Della Valentina para o CMEB Mário Leal Silva (Educação Infantil) – código da
secretaria 6301.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 01/02/2019.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de Março de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal